
MEDLING S.r.o. - M UDr. Masoud Faal, všeobecný praktický lékař www. m edl ing. cz 
Tatranská 860/7, 460 07 Liberec T61--' 485 1 1 331 0 

5*,/1 7m/70/ť LWCI 2 M; W/0 
Smlouva o poskytování pracovnělékařských Služeb 
uzavřená ve smyslu zákona O specifických zdravotních službách, občanského zákoníku a 

zákoníku práce 

mezi těmito dvěma smluvními stranami: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. 
Se sídlem: 4-61 71 Liberec Ill, Mrštíkova 3 
IČO; 47311975 
DIG CZ47311975 
zastoupený Ing. Lubošem Wejnarem, ředitelem společnosti 
dále jen odběratel

3 

zdravotnické zařízení: 
MEDLING s.r.o 
se sídlem: 460 07 Liberec, Tatranská 860/7 

(není plátce DPH) 
zastoupená MUDr. Masoudem Faalem, jednatelem společnosti 
dále jen lékař PLS nebo dodavatel 

Článek I. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění této Smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb 
(d á l e j e n P L S) ve spolupráci S odběratelem za účelem ochrany zdraví zaměstnanců a 
stanovení podmínek provádění PLS pro zaměstnance a pracoviště odběratele. Prováděním PLS 
je poveren lékař PLS. 

Článek Il. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Lékař PLS Se zavazuje pro odběratele zajišťovat PLS podle příslušných právních předpisů v 
rozsahu: hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se O Zaměstnání a 
poskytování poradenství a dohledu [vyjma léčení nemocí, pracovních úrazů a vystavování 
pracovních neschopnosti) a to: 

a) na základě písemné žádosti odběratele provádění PLS, ato vstupních, periodických, 
mimořádných, výstupních a následných prohlídek zaměstnanců. Podkladem pro posouzení 
zdravotní způsobilosti zaměstnance k požadovanému výkonu práce bude písemná informace O 
pracovním Zařazení a charakteristika pracoviště (kategorizace prací a pracovišt' vypracovaná ve 
smyslu ustanovení zákona o ochraně veřejného zdraví) na žádance, v případě vstupní 
prohlídky charakteristika předpokládaného pracovního zařazení a pracoviště. 

b) na žádost odběratele provádění kontrol pracovišť s cílem zjištění možných rizik 
ohrožení zdraví zaměstnanců, a to v intervalech a rozsahu stanovených zákonem, 

Strana - 1 - (celkem 4)



MEDLING S,r.o. - M UDr. Masoud Faal, všeobecn ý praktický lékař w w w. m e dl i ng. c. 
Tnırflnxká 860/7, 450 07 Lihørøø Tel. .ˇ 485 1 1 3 81 0 

C) preventivní činnost S hygienickým zaměřením - na žádost odběratele provádění 
kontrol pracovišť, stravovacích provozů a dalších zařízení odběratele, a to v intervalech 
a rozsahu stanovených Zákonem, 

d) Spolupráce S pracovníky Státního odborného dozoru nad bezpečností práce a S orgány 
ochrany veřejného zdravi, 

e) V neodkladných případech zajišťování první pomoci zaměstnancům, 
Í) V nezbytném rozsahu spolupráci s ošetřujícími lékaři zaměstnanců, 
g) na žádost odběratele Stanovení minimálního obsahu lékárniček první pomoci na 

pracovištích odběratele a podávání podnětů k jejich doplnění v souvislosti S riziky vyskytujícími 
se na pracovištích odběratele, 

h) na žádost odběratele provádění školení zaměstnanců, kteří organizují poskytování 
první pomoci, 

i) očkování, prohlídky a vyšetření V rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy 
nebo rozhodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví. 

2) Pro účinné plnění úkolů PLS spolupracuje lékař PLS S jednotlivými odbornými útvary 
odběratele, s osobou zajišťující odběrateli plnění úkolů V prevenci rizik, S personálním útvarem 
odběratele a V případě potřeby S pracovníky státního odborného dozoru nad bezpečností práce 
a S orgány ochrany veřejného zdraví. 

3) Lékař PLS podává o výsledcích lékařských kontrol - vyšetření - zprávu písemně do dvou 
týdnů. V případě, že výsledkem prováděné činnosti podle čl. ll odst. 1 této smlouvy bude zjištění, 
které bude vyžadovat okamžité opatření ze strany odběratele, je lékař PLS povinen o této 
skutečnosti neprodleně odběratele informovat. 

4) Lékař PLS se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které souvisejí S 
předmětem činnosti odběratele, o nichž se v souvislosti S výkonem PLS dozvěděl. 

5) Odběratel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím to účelem 
zajistí, popřípadě poskytne: 

a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 
zaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik), 

b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny 
potřebné informace o technologii, O povaze práce a pracovních podmínkách a o povaze 
rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví týkající 
se rizikových prací a stanovení náplni a lhůt či četnost výskytu lékařských preventivních 
prohlídek). V případě změn majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií 
bude Odběratel O tomto neprodleně informovat závodního lékaře. 

c) jmenné seznamy zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám 
podle platných právních předpisů. Seznamy zaměstnanců budou průběžně aktualizovány 
personálními útvary odběratele. 

6] Odběratel vyrozumí zaměstnance o provozním řádu pracoviště závodního lékaře 
a o tom, že je povinen S sebou k pracovnělékařské prohlídce (dále jen PLP) přinést výpis ze své 
zdravotní dokumentace, kterou zaměstnanci vydá jeho registrující praktický lékař. 

7) Po dohodě S lékařem PLS Odběratel vyšle zaměstnance kPLP avyšetření v předem 
stanoveném termínu. 

8) Zdravotnická dokumentace týkající se PLS bude uložena u lékaře PLS, lékařské posudky o 
zdravotní způsobilosti k práci budou uloženy u odběratele. 

Strana - 2 - (celkem 4)



MEDLING S.r.o. - MUDr. Masoud Faal, všeobecný praktický lékař www.medIing.cZ 
Tatranská 860/7, 460 07 Liberec T21.-ˇ 485 11 381 0 

Článek ııı. 
Výkon a provádění PLP 

1) PLP a vyšetření budou poskytovány všem zaměstnancům odběratele, kteří jsou v první, druhé 
nebo třetí pracovní kategorii [dle kategorizace prací a pracovišt' vypracovaná ve smyslu 
ustanovení zákona o ochraně veřejného zdraví) a pro nez tato povinnost vyplývá Z platných 
právních předpisů. 

2) Požadavky a termíny prohlídek budou sjednány kontaktními osobami personálního oddělení 
odběratele u MUDr. Masouda Faala, přes webovou stránku: wwvv.medling.cz/terminzp.html, 
nebo emailem: ordinace.seStra@medling.cz , nebo na telefonním čísle 724 222 660, a to nejlépe 
týden před požadovaným termínem. 

3) Termín a místo provedení PLP: 
U dodavatele na adrese Tatranská 860/7, Liberec 7 (ordinace praktického lékaře pro dospělé) 
po-pá v časovém rozmezí 09:30-12:00 hod. [mimo státní svátl‹y) a budou řešeny operativně, dle 
potřeby vždy po domluvě S kontaktními osobami personálního oddělení odběratele. 

4-) V případě nepřítomnosti závodního lékaře ve sjednaném termínu pro provedení PLP zajistí 
lékař PLS zástupce, pokud se nedomluví S kontakními osobami personálního oddělení odběratele 
jinak. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1) PLS budou zaměstnancům poskytovány jako péče hrazená odběratelem (S výjimkou služeb, 
které jsou dle zákona hrazeny Z veřejného zdravotního pojištění, jako je Zajišť ování první pomoci 
zaměstnancům v neodkladných případech). 

2) Za PLP, tedy konkrétně za vstupní, periodické, mimořádné, výstupní a následné prohlídky, se 
sjednává jednotná cena ve Výši 400,- Kč za jednu prohlídku zaměstnance pracujícího vprvní, 
druhé nebo třetí pracovní kategorii [kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu 
ustanovení zákona o ochraně veřejného zdraví). Odběratel hradí PLP formou bankovního 
převodu na účet závodního lékaře na základě vystavené faktury. 

3) Odběratel navíc uhradí závodnímu lékaři za další konkrétní vyšetření a zvlášt' náklady, které 
mu vzniknou V Souvislosti S prováděním PLS, a to konkrétně: 

a) 150,- Kč za každou provedenou audiometrii u zaměstnance, u kterého je toto vyšetření 
nutné provádět na základě platných norem závodní péče nebo je o ně požádáno odběratelem, 

b) 150,- Kč za každou provedenou spirometrii u zaměstnance, u kterého je toto vyšetření 
nutné provádět na základě platných norem závodní péče nebo je O ně požádáno odběratelem, 

c) 150,- Kč za každou provedenou EKG u zaměstnance, u kterého je toto vyšetření nutné 
provádět na základě platných norem závodní péče nebo je o ně požádáno odběratelem. 

d) 25,- Kč za každou provedenou kontrolu moči hexafanem u zaměstnance, u kterého je 
toto vyšetření nutné provádět na základě platných norem závodní péče nebo je o ně požádáno 
odběratelem. 

e) případné platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními či 
jinými ambulantními specialisty dodavatele (pokud nejsou hrazeny z fondu veřejného 
zdravotního pojištění), k nimž byl zaměstnanec V rámci PLS vyslán a která po písemné dohodě s 

odběratelem lékař PLS uhradil, 
Í) případné náklady související s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením 

a expertizami nezbytnými pro činnost v zájmu odběratele, pokud je po písemné dohodě 
S odběratelem lékař PLS objednal a uhradil. 

Strana - 3 - (celkem 4)



MEDLING S.r.o. - MUDr. Masoud Faal, všeobecný praktický lékař www.medIing.cZ
Tatranská 860/7, 460 07 Liberec Tel.: 485 1 1 381 

Oı

lékaři částku 550,- Kč za každou započatou půlhodinu na základě faktury řádně vystavené 
závodním lékařem. 

5) Splatnost faktury je do 21 dnů od jejího vystavení. V případě pozdní úhrady se odběratel 
zavazuje zaplatit Smluvní poplatek Z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. Za termín úhrady se počítá den připsání platby na účet závodního lékaře. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou S účinností od ..... .. 01.04.2018 .... .. 

2) Tuto smlouvu lze vypovědět oběma smluvními stranami bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

3) Tato smlouva zaniká též dnem určeným V písemné dohodě smluvních stran. 

4-:I Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky. 

5:! Smluvní Strany se zavazují O obsahu této smlouvy, jakož i O souvisejících ujednáních 
zachovávat mlčenlivost vůči třetím stranám. 

6] Pokud bude kterákoliv část této Smlouvy shledána soudem Spříslušnou kompetencí za 
neplatnou podle příslušných zákonů, bude tato neplatná část považována za vypuštěnou, a 
veškeré zbývající části této Smlouvy zůstávají nadále v plné platnosti. 

7:1 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každá smluvní Strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

8] Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

V Liberci V Liberci 

dne dne 

Dopravní podnik měst Liberce a Iablonce MEDLING S.r.o _\Q.; j 

. 
n 

ˇ nad Nisou, a. S. MUDr. Masoud Faal -jeđiìbtel / lng, Luboš Wejnar, ředitel společnosti (razítko a podpis] 
'tko a od is 

Strana - 4 - (celkem 4) 

4) Za výkon ostatních PLS Specifikovaných v článku II. odst. 1 uhradí odběratel závodnímu 


